気象変災時及び交通機関不通時における学校運営について（お願い）

保護者の皆様には，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
さて，本校では標記のことについて，下記のとおり実施いたしますので，御理解

いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 午前６時現在で，次の（１）又は（２）のいずれかに該当する場合は，自宅待
機とする。
（１）大雨警報・洪水警報・暴風警報・大雪警報のいずれかが，旭市または居住
する市町村に対して発令中の場合（特別警報も含む。）。

（２）総武本線の干潟駅を含む区間または登校に利用している公共交通機関が不
通の場合（登校に公共交通機関を利用しない者は除く）。
ただし，午前８時３０分までに，上記１の（１）及び（２）が解除（開通）

した場合は，安全に配慮して登校すること。

２ 午前８時３０分以降に学校の運営予定をインターネットホームページ（下記の
アドレス）に掲示するので閲覧し，その指示に従うこと（マチコミメール登録者
には学校の運営予定を配信します）。
また，午前１０時に，学校の運営状況確定版を掲示するので閲覧し，その指示

に従うこと。
※午前１０時に回復しない場合は，生徒は自宅学習とする。
※授業が実施される場合は安全に配慮して登校すること。

３ 登校に際しては，途上の安全に十分に配慮すること。安全上，登校が困難と
思われる場合は，特別に配慮する。

４ 生徒の在校時においては，非常変災などに係る情報収集を行い，臨時職員会議
で審議し，決定する。在校時に警報が発表された場合及び警報発表が予想される
場合は，学校待機を 原則とする。警報解除後，交通機関，帰宅経路及び生徒の居
住地域等の安全を確認の上，帰宅させる。

※学校からの指示の確認等について
（アドレス（http://www.chiba-c.ed.jp/toso-th/kei/））

①アドレスは半角小文字で入力すること。

②アクセスしたら，必ず「更新」の操作を行うこと。

③QRコード（スマートフォン・携帯電話のQRコード QR コード
リーダー等で読み取り，閲覧可能。）

(１) 学校への電話による問い合わせは，原則として行わないこと。
(２) 学校待機及び保護者による出迎え下校の措置をとる場合は，本校ホームページやマチコ

ミメールなどにより，保護者へ連絡を行う。出迎え時の混乱が予想されるため，生徒の自
家用車への乗車は，本校正門から離れた箇所で行うこと。

(３) 情報入手方法
テレビ放送，ラジオ放送，電話１７７番，ｲﾝﾀｰﾈｯﾄの気象情報，各駅前の掲示など。